
Lima, Miércoles 26 de Mayo de 1982 

citado la expedición de la presente Resolución Su- 
'ema; 

Y Srgos: un: Aytacio -? anatros ub- día Texto Unico 
citado estanlece que se destinarán a los fines de 
Reforma Agraria, entre otros, los terrenos eria- 
Z0S; 

SE RESUELVE: 

Ártícu10 19 — Adjudicar en forma gratuita a 
la Dirección General de Reforma Agraz_'la y Asen- 
tamiento Rural 19 Has. 2,000 m2 (Diecinueve hec- 
táreas dos mil metros cuadrados) de ten_'enos eria- 
zos existentes en el predio rústico denominado. "LE— 
te 9 Lateral 2 de la TIrrigación Pampas de ÑNoco”, 
ubicado en el distrito de Chincha Alta, provincia 
de Chincha, departamento de Ica, cuyos linderos 
y medidas perimétricas se consignan en el plano y 

memoria descriptiva correspondientes. p 

Artículo 2? — La Dirección de la Regi £ 
ria VÍII — Ica solicitará a los Registros Públicos 
la cancelación de los asientos respectivos y la sub- 
secuente inscripción del predio a nombre de la ci- 
tada Dirección General, | 

Artículo 3 — La presente Resolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Agricultura 

, Recístrese y comuníquese. - 
Ribrica del Presidente Constitucional de la 
Tblica. n 

WN!LB ERICSSON CORREA, Ministro de Agrt 
cultura, 

RESOLUCION SUPREMA 
Ne 0735-272-AG/DGEAAE 

Lima, 21 de Mayo de 1982. 

VISTO: 

El Expediente Administrativo organizado por la 
Direc:1unpíggmnal ágraria YI — Lima (Antes Re- 
sión Agraría V — Lama) sobre determinación de 
terreños eriazos existentes en el predio “Sin N9m— 

dre”, ubicado en el dístrito y provincia de Iua- 
ral, departemento de Lima; y 

CONSIDERANDO: , 
Que por Resolución Directoral No. 570—81— 

A — DR — V-L de fecha 81. de Di- 
ciembre de 1981, 1a “Dirección Hegional Agraria 
Vi—Lima - (Antes MHegión - Apraria- V Lima) 
aeclaró de domimo del Estado la extensión super- 
Ticial de 4420 m2a. (Cuatro mil cuatrocientos veinte 
metros cuadrados) de terrenos eriazos existentges 
en el predio “Sin Nombre”, ubicado en el distrito 
y provincia de Huaral, departamento de Lima, en 
aplicación del Artículo 1937 del Texto Unico Con- 
cordado del Decreto Ley 17716; ; 

Que la Dirección General de Reforma Agra- 
Tia y Asentamiento Rural mediante Proveído de 
fecha 29 de Abril de 1981, ha solicitado la expe- 
dición de la presente Hesolución Suprema; 

Que conforme a lo dispuesto en el inciso a) 
del Artículo 7 del Texto Wnico Concordado. del 
Decreto Ley 17716, serán dedicados a fines de Re- 
forma Acraria los terrenos eriazos: 

SE - RESUELV: ! » 
Artículo Primero. — A4djudicar com fines de 
ágraria y en iorma gratuita a la Direc- 

"EL PERUANO” Lima, Miércoles 26 de Mayo de 1932 
elión General de Reforma Agraria y Asentamiento 
Rural, la superficie de 4420 m2, (Cuatro mil cua- 
trocientos veinte metros ) de terrenos 
eriazos del predio rústico denominado “Sin Nom- 
bre”, ubicado en el distrito y provincia de Huaral, 
departamento de Lima, 

Artículo Segundo. — El Organo Ejecutivo per- 
Snente, solicitará al Jefe del distrito Registral en 
euya jurisdicción se encuentra ubicado el referido 
predio, la cancelación de los asientos respectivos 
Lh Subsecuente inscripción del predio a favor de 

citada Dirección General, 
Artículo Tercero. — Ia Ppresente KResolución 

Buprema, será refrendada por el Ministro de Agri- 
eultura. 

Regístrese y comuniquese. 

Rúbrica del Presidente Constitucional de 1a 
Mepública, ! 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 
mltura, 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0237-82-AG/DGRAAR 

Lima, 21 de Mayo de 1982, 

VISTO: 

Piedra, provincia y departamento de Lima; y 

CONSIDERANDO: 

1 E superficial de 1 Ha, 5600 m2. del predio rústico “Sin Nombre”, en aplica- elón del Art. 199 del Texto Unico Concordado del Decreto Ley Ne 17716; 

Resolución, la Dirección General de Reforma Agra- 
4 » con fecha 28 de abril de 1982, ha solicitado la edición de 

i ei exp ión de la presente 

Que, conforme a lo d uesto Mel Art. 7 del Texto Un% Ooncgn.elmdma) 

Artículo 1* — Adjudicar con fines de Reforma Agraria y en forma gratuita a la Dirección Gene- 
AgmrhyA&eutunm…,la 

Articulo 2 — El Organo Ejecutivo pertinenta, 
solicitará al Jefe del Distrito Registral en cuya u 
risdicción se encuentra ubicado el refer:do predio, 
la cancelación de los asientos respectivos y la sub- 
sigmiente inscripción del predio a favor de la citada 
Dirección General, 

Artículo .37 — La presente Resolución Supre- 
ma será refrendada por el Ministro de Agricultura, 

Regístrese y comuníquese, 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la 
Repríblica. 

NTTS ERICSSON CORREA, Ministro de R 
cultura, 

DESIGNAN EN COMISION DEL SER. 
VICIO A COORDINADOR DE INIPA 
PARA QUE ASISTA A REUNION DE 
EVALUACION DE GERMOPLASMA DE 

YUCA EN COLOMBIA 

RESCLUCION SUPREMA Ne 0221-82 AG/INIFA 

Lima, 21 de Mayo de 1992. 

Visto el Oficio Ne 458-82-INIPA-J/OCT del Jefe del Instituto Necional de Investigación y Promo- ción Agropecuaria, del Sector Aerario, por el que Solicita se designe en comisión del servicio con fi- nes de capacitación al Yne_ Alfredo Solórzano Hoff- man, Coosdinador de la E F. El Porvenir del Ins- tituto Nacional de Investigación y Promoción Acro- pecuaria, para que viaje y asista a la “Primera Reunión de Colaboradores en Intercambio y Tva- Iuación de Germoplasma de Yuca”, a llevarse 9 a- bo en Colombia, del 10 al 14 de Mayo de 1989, bajo el financiamiento del Centro Internacional de Apris cultara Tropical (CIAT), 

CONSIDERANDO: 

Que lo solicitado se encuentra normado por el Artícrilo 14 del Reglamento de las Accione- de Ca- pacitación del Sector Agrario, aprobadn. por Reso- lución Suprema Ne 1045-73-AG del 20 de Seiembra de 1973; 

De conformidad con el Artículo 8* del Decreto í1?71 N* 21292, modificado por el Decreto Ley N 

SE RESUELVE: 

1*— Designar en comisión del servicio, con fines de capacitación, al Ing. ALFREDO SOLORZANO HOFTMAN, Coordinador de la E.E, El Porvenir del Tnstituto Macional de Investigación y Promo- ción Agropecuaria (INTPA) para que viaje y asista a Ja “Primera Reunión de Colaboradores en Tnter- cambio y Evaluación de Germoplasma de Yuca”. 

Pag. —8295


